

חוגגים את תחילת הציונות

1,400 מנהיגים, יזמים ותורמים יהודים מכל העולם ציינו בימים הקרובים בבאזל 125 שנה לכינוס הקונגרס הציוני הראשון – במעמד נשיא המדינה

יורי ילון

הבוקר ייפתח בבאזל אירוע עולמי לציון 125 שנה לקונגרס הציוני הראשון – במועד ובמקום שבהם התקיים. ב-29 באוגוסט 1897 כינס בני-מין זאב הרצל את הקונגרס הציוני הראשון. הוא נערך בשטאדטקויז-נו בכאזל, שם נאם חוזה המדינה בפני 208 צירים, ודנו בו בהקמתה של מדינה יהודית ובייסוד ההסתדרות הציונית העולמית – מוסד שסלל את הדרך להקמתה של מדינת ישראל. האירוע ייפתח היום באותו האולם במעמד נשיא המדינה, יצחק הרצוג, וביוזמת ההסתדרות הציונית העולמית.

ההסתדרות הציונית העולמית תציין את המאורע המכונן בסדרת אירועים, שהראשון בהם הוא בבאזל. באירוע ישתתפו כ-1,400 מנהיגים, יזמים ופילנתרופים יהודים מחבי העולם, בהם גם מו"ל ישראל היום ד"ר מרים ארז' לוסון, במטרה לדון ביישום חזונו החברתי-כלכלי של הרצל ובהזדווגה של התנועה הציונית, ולהציג חזון ואבני דרך ל-25 השנים הבאות בכל הקשור לאתגרים של העם היהודי.

אחד מהאירועים המרכזיים באירוע יהיה שחזור התמונה ההיסטורית של חוזה המדינה, בנימין זאב הרצל, ליד המעקה במרפסת של מלון "שלושת המלכים" בבאזל במהלך כינוס הקונגרס הציוני.

בבית הכנסת שבו התפלל הרצל בשבת שלפני הקונגרס הציוני הראשון להצלחתו, תלו את הפסוק שסימל את הפנייה נסת ישראל בראשות ממלא מקום נשיא המדינה ויו"ר הכנסת דאז, דן תיכון.

בעקבות התרעות על הפגנות ענק פרו-פלשתיניות, העבירה

ממשלת שווייץ החלטה לתקצב את האבטחה במקום ב-5.7 מיליון יורו. לצורך כך ייסגר נהר הריין לתנועת ספינות, השטח האווירי ייסגר למשך ימי הקונגרס ואזור אולם הקונגרס יאובטח על ידי אלפי שוטרים וחיילים.

הכנס עצמו יחולק לשניים: הראשון הוא כנס הרצל למנהיגות שיתמקד בציונות המורדנית לאור חזונו של הרצל – ועידת האימפריה לזימות חברתית-כלכלית, שתארח 125 יזמים מובילים מתיישבת ההייטק שנבחרו בקפידה מתוך אלפי מועמדות וביקורת שהגיעו לוועדה. והשני, ערב גאלה מיוחד שבו ינאם נשיא המדינה לצד ראש ממשלת קנדה טון באזל, ביט יאנס, נשיא שווייץ לשעבר ושר הכלכלה הנוכחי, ויו"ר ההסתדרות הציונית העולמית, יעקב חגואל.

הנשיא יטוס עם רעייתו מיכל ביום ראשון בערב לאירוע. בביקור, שיערך בימים שני ושלישי, ייפגש הנשיא הרצוג עם נשיא שווייץ, אינאציו קאסיס, וגורמי ממשלת קנדה, וכן עם נציגי ממשלת קנדה שון באזל וחברי הקהילה היהודית בשווייץ. במהלך הפגישות יחתם במעמד הנשיאים הסכם פורץ דרך בין הקרנות הלאומיות למדע של שווייץ וישראל.

נשיא המדינה יצחק הרצוג: "125 שנה לקונגרס הציוני הראשון שון בבאזל הוא ציון דרך היסטורי, שהיה אירוע מכונן עבור העם היהודי והאנושות כולה. הציונות היא השילוב האידיאלי בין שורשי שים יהודיים עמוקים לבין חדשנות ורוח יזמות פורצת דרך. כנשיא מדינת הלאום של העם היהודי, אני נפעם וגאה לראות בכל יום מחדש את חזונו של הרצל קם לחיים לנגר עינינו, וחש מחויבות ואחריות כבדה לעתידם של מדינת ישראל והעם היהודי."

צילום: אורן בן חקון



הנשיא הרצוג. "נפעם לראות בכל יום מחדש את חזון הרצל מתגשם"